ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Ростовской области, проходящих
государственную гражданскую службу в минсельхозпроде области, и

урегулированию конфликта интересов

14 декабря 2015 г.

Председатель
Секретарь
Присутствовали:

Черных А.Н.
Солопов Д.В.
5 человек (Дородницына М.В., Жиров В.Е., Кваша А.А.,
Ковалев А.А., Уварова г.г.).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о проделанной работе по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской

области за 12 месяцев 2015 года.

Доклад главного специалиста отдела по работе с персоналом и кадровой политики

Солопова Д.В.

2. О проведении семинара-совещания с государственными гражданскими

служащими министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

по знанию и соблюдению Кодекса этики и служебного поведения государственных

гражданских служащих Ростовской области.

Доклад начальника отдела по работе с персоналом и кадровой политики

Ковалева А.А.

1. СЛУШАЛИ:

Солопова Д.В. с отчётом о проделанной работе по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в министерства сельского хозяйства и

продовольствия Ростовской области за 12 месяцев 2015 года.

2

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Принять к сведению отчёт Солопова Д.В. и признать работу сотрудников

отдела по работе с персоналом и кадровой политики министерства сельского

хозяйства и продовольствия Ростовской области по профилактике коррупционных

проявлений удовлетворительной, поскольку сведений о фактах нарушений

антикоррупционного законодательства должностными лицами министерства

сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области за 12 месяцев 2015 года от

правоохранительных органов не поступало. Фактов неисполнения плановых

мероприятий по противодействию коррупции в министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Ростовской области за 12 месяцев 2015 года не выявлено.

Рекомендовать сотрудникам отдела по работе с персоналом и кадровой политики

министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области по

профилактике коррупционных проявлений продолжить в 2016 году работу по

повышению профилактики коррупционныIx право нарушений и право вой грамотности

в сфере борьбы с коррупцией государственных гражданских служащих министерства

сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

2. СЛУШАЛИ:

Ковалева А.А. с отчётом о проделанной работе по проведению семинара-

совещания с государственными гражданскими служащими министерства сельского

хозяйства и продовольствия Ростовской области по знанию и соблюдению Кодекса

этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Ростовской

области.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Принять 1< сведению отчёт Ковалева А.А. о проведении семинара-совещания с
государственными гражданскими служащими министерства сельского хозяйства и

3

продовольствия Ростовской области по знанию и соблюдению Кодекса этики и

служебного поведения государственных гражданских служащих Ростовской области.

Рекомендовать сотрудникам отдела по работе с персоналом и кадровой

политики министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области,

ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных проявлений

проводить не реже одного раза в год ознакомление под роспись государственных

гражданских служащих министерства сельского хозяйства и продовольствия

Ростовской области с Кодексом этики и служебного поведения государственных

гражданских служащих Ростовской области.

Председательствующий А.Н. Черных

Секретарь Д.В. Солопов